АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2015                                                                         № 1585

г. Кореновск

Об утверждении перечня предприятий, учреждений
и организаций муниципального образования Кореновский

район, которым вводятся квоты для трудоустройства граждан,
особо нуждающихся в социальной поддержке и испытывающих

трудности в поиске работы на 2016 год

В целях содействия занятости населения, обеспечения дополнительных
гарантий  гражданам,  особо  нуждающимся  в  социальной  защите,  смягчения
социальной  напряженности  на  рынке  труда  в  муниципальном  образовании
Кореновский  район,  руководствуясь  Трудовым  кодексом  Российской
Федерации, Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1
«О занятости населения в Российской Федерации», Федеральным законом   от
24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской
Федерации», Законом Краснодарского края от 8 февраля 2000 года № 231-КЗ
«О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить  перечень  предприятий,  учреждений  и  организаций
муниципального образования  Кореновский район, которым вводятся квоты для
трудоустройства  граждан,  особо  нуждающихся  в  социальной  поддержке  и
испытывающих  трудности  в  поиске  работы  на  2016  год  в  размере,
определенной  статьей  4   Закона  Краснодарского  края   «О  квотировании
рабочих  мест  в  Краснодарском  крае»  от  8  февраля  2000  года  №  231-КЗ
(приложения   № 1-2).

2.  Отделу  по  социальным  вопросам  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  (Супрунова)  в  соответствии  со  статьей  5
Закона Краснодарского края от 8 февраля 2000 года № 231-КЗ «О квотировании
рабочих  мест  в  Краснодарском  крае»,  уведомить работодателей  об
установлении  квот,  для  трудоустройства  граждан,  особо  нуждающихся  в
социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы на 2016 год.

3. Рекомендовать   работодателям   ежемесячно   не   позднее  28-го
числа   в  соответствии   с   установленной   формой  (приложение  №  3)
предоставлять   в государственное   казенное   учреждение   Краснодарского
края   «Центр занятости   населения   Кореновского   района»   информацию   о

2

выполнении квоты   для    приема   на   работу   граждан,   испытывающих
трудности в поиске работы.

4.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район
(Гавердовская)  обеспечить размещение настоящего постановления в средствах
массовой  информации,   в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»,   на  официальном  сайте  администрации  муниципального
образования Кореновский район.

5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
Т.Г.Ковалеву.

6.  Постановление  вступает  в  силу   после  его  официального
опубликования, но не ранее  1 января 2016 года.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН
                                                                               постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

                                                                                       от 25.11.2015 № 1585

ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий  учреждений  и  организаций  муниципального   образования

Кореновский район,  которым вводятся квоты для трудоустройства граждан,
особо нуждающихся в социальной поддержке и испытывающих трудности в

поиске работы на 2016 год

№
п/п

Наименование предприятия

Среднес
писочна

я
численн

ость
работ
ников
(чел.)

Квота
для

инвалидо
в

(2%)

Квота  для
молодежи,
граждан
освободившихся
из  мест  лишения
свободы,  -  до
погашения
судимости,
граждан,
прошедших  курс
лечения  и
реабилитации  от
наркомании  и
алкоголизма (2%)

1 ГБОУ школа-интернат ст-цы Платнировской 67 1
2 ГБПОУ КК КАТ 67 1 -
3 ГБПОУ КК КПТ 92 2 -
4 ГБУ  КК  Управление  ветеринарии  Кореновского

района
65 1 -

5 ГКУ  СО  КК  Кореновский  реабилитационный
центр  для  детей  и  подростков  с  ограниченными
возможностями

38 1

6 ЗАО «ДСУ-92» 76/45 1 -
7 ЗАО Платнировское 56 1
8 ЗАО ППФ Родина 44 1 -
9 ИП Бондаренко Ангелина Владиславовна 71 1 -
10 ИП Героев Виталий Викторович 62 1 -
11 ИП Курникова Юлия Михайловна 81 2 -
12 ИП Овчарик Василий Иванович 71 1 -
13 ИП Цыганенко Сергей Владимирович 43 1 -
14 ИП Юдаков Андрей Владиславович 75 2 -
15 Кореновское РАЙПО 90 2 -

2

16 МБОУ ДОД ДШИ № 1 МО Кореновский район 41 1 -

17 МБУК ГДК № 1 64 1
18 МБУК МО Кореновский район КРЦНКД 81 2 -
19 МДОБУ детский сад № 13 МО Кореновский район 35 1 -
20 МДОБУ детский сад № 38 МО Кореновский район 54 1 -
21 МДОБУ детский сад № 44 МО Кореновский район 54 1 -
22 МДОБУ детский сад комбинированного вида № 42

МО Кореновский район
37 1 -

23 МДОБУ комбинированного вида детский сад № 1
МО Кореновский район

58 1 -

24 МДОБУ Центр развития ребенка-детский сад № 43
МО Кореновский район

65 1 -

25 МКУ ЦБ УО и К МО Кореновский район 45 1 -
26 МОАУ СОШ № 17 МО Кореновский район 79 2 -
27 МОАУДОДДХТД МО Кореновский район 52 1 -
28 МОБУ ДОД ДЮСШ № 1 МО Кореновский район 46 1 -
29 МОБУ ДОД ДЮСШ № 2 МО Кореновский район 40 1
30 МОБУ ООШ № 18 МО Кореновский район 48 1
31 МОБУ  СОШ  №  1  имени  И.Д.  Бувальцева  МО

Кореновский район
71 1 -

32 МОБУ СОШ № 14 МО Кореновский район 40 1 -
33 МОБУ СОШ № 15 МО Кореновский район 36 1 -
34 МОБУ СОШ № 19 МО Кореновский район 60 1 -
35 МОБУ СОШ № 20 имени Е.А.Красильникова МО

Кореновский район
50 1 -

36 МОБУ СОШ № 25 МО Кореновский район 59 1 -
37 МОБУ СОШ № 3 МО Кореновский район 58 1 -
38 МОБУ  СОШ  №  4  им.В.Чикмезова  МО

Кореновский район
36 1 -

39 МОБУ СОШ № 5 МО Кореновский район 71 1 -
40 МОБУ СОШ № 6 МО Кореновский район 48 1 -
41 МОБУ  СОШ  №  7  им.В.П.Адонина  МО

Кореновский район
50 1 -

42 НОУ  ДПО  Кореновская  АШ  ООГО  ДОСААФ
России

37 1 -

43 ООО Агрофирма Дядьковская 87 2
44 ООО Агрофирма Лада 58 1
45 ООО Золотой колос 90 2 -
46 ООО КДЦ Гиппократ 38 1
47 ООО Кореновскагрохимия 48 1 -
48 ООО Краски Кубани 40 1
48 ООО Пожарная безопасность 41 1 -
50 ООО фирма ПромТекс-Юг 45 1 -
51 ООО Эдельвейс-Юг 38 1 -
52 Потребительское общество КООПЕРАТОР 50 1

3

53 ГБУ СО КК Кореновский КЦСОН 281/270 5 6

54 ГБУ СО КК Кореновский ПНИ 158 3 3
55 ЗАО Кореновский МКК 1706 34 34
56 ЗАО «Кубань» 229/219 4 5
57 ЗАО фирма «Юг» 243 5 5
58 МБУЗ «Кореновская ЦРБ» 955 19 19
59 МУП Кореновского городского поселения «ЖКХ» 205 4 4
60 ОАО «Кореновское  АТП» 119 2 2
61 ОАО «Кореновскрайгаз» 174 3 3
62 ОАО «МОК «Братковский» 170 3 3
63 ОАО «Прогресс» 123 2 2
64 ООО БДМ-АГРО 135 3 3
65 ООО «РегионДорСтрой» 132 3 3
66 ООО  «Родник 98» 165 3 3
67 ООО Русь-СВС 219 4 4
68 ФГУП «Березанское» Россельхозакадемии 394 8 8
69 ФГУП  «Кореновское»  Краснодарского  НИИСХ

Россельхозакадемии
552/404 8 11

70 Филиал Кореновский АО Успенский Сахарник 386/229 5 8

Bтого 178 126

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                             Т.Г.Ковалева

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН
                                                                               постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

   от 25.11.2015 № 1585

ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий учреждений и организаций муниципального образования

Кореновский район, которым вводятся квоты для трудоустройства граждан,
особо нуждающихся в социальной поддержке и испытывающих трудности в

поиске работы, на период сезонных работ

№ Название пред-
приятия

период Среднесписочная
численность ра-

ботников
( чел.)

Квота для
инвалидов

(2%)

Квота для моло-
дежи, граждан

освободившихся
из мест лишения
свободы, -  до по-
гашения судимо-

сти, граждан, про-
шедших курс ле-
чения и реабили-
тации от наркома-
нии и алкоголизма

(2%)

1 ОАО «Тепло-
сервис»

01.01.2016-
30.04.2016;

01.10.2016-
31.12.2016.

107 2 2

01.05.2016-
30.09.2016

65 1 -

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                                 Т.Г.Ковалева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

СВЕДЕНИЯ
о квотируемых рабочих местах

Период:_____________________
1. Сведения о работодателе

Наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя/физического лица
(нужное подчеркнуть)____________________________________________________________________.
ИНН ______________ ОГРН ___________________________КПП_______________ОКПО_________________
Юридический адрес_____________________________________________________________________________.
Фактический адрес______________________________________________________________________________.
Ф.И.О.руководителя_____________________________________________________   тел.___________________.
Ф.И.О. представителя работодателя ________________________________________  тел.___________________.
Организационно-правовая  форма_________________________________________________________________.
Форма собственности ___________________________________________________________________________.
Основной вид экономической деятельности (ОКВЭД)________________________________________________.
Среднесписочная численность работников____________чел.

2. Сведения о квотируемых рабочих местах (Категория квотирования – инвалиды)
Установлена квота ___________________________________чел.
Работает на начало периода____________________________чел., из них специальных  рабочих мест______чел.
Трудоустроено на квотируемые рабочие места____________чел., из них специальных рабочих мест___ __чел.
Выбыло с квотируемых рабочих мест___________________чел., из них специальных рабочих мест______чел.
Работает на конец отчетного периода________________ ___чел., из них специальных рабочих мест______чел.
Количество отказов от приема на работу_________________чел.
Невыполненная квота_________________________________ чел.
в т.ч. невозможность выполнения квоты_________________ чел., причина невозможности выполнения квоты
(ликвидация, перепрофилирование и др.)_____________________________________________________________

(указать причину)

Наличие вакансий по квоте ____________________________ед., из них специальных рабочих
мест___________ед.

3. Сведения о квотируемых рабочих местах (Категория квотирования – молодежь (несовершенно-
летние в возрасте от 14 до 18 лет; граждане в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессио -
нальное образование и ищущих работу впервые); граждане, освободившиеся из мест лишения свободы, до
погашения судимости; граждане, прошедшие курс лечения и реабилитации от наркомании и алкоголиз-
ма)
Установлена квота ___________________________________чел.,
работает на начало периода____________________________чел.
Трудоустроено на квотируемые рабочие места___________чел.
Выбыло с квотируемых рабочих мест__________________чел.
Работает на конец отчетного периода__________________чел.
Количество отказов от приема на работу_______________чел.
Невыполненная квота_______________________________чел.,
в т.ч. невозможность выполнения квоты  ____________  _чел., причина невозможности выполнения квоты
(ликвидация, перепрофилирование и другое) _________________________________________________________.

                                                                       (указать причину)
Наличие вакансий по квоте _________________________ед.

В том числе:

3.1. Категория квотирования – несовершеннолетние в возрасте от 14 до 18 лет:
Работает на начало периода____________________________чел.
Трудоустроено на квотируемые рабочие места ___________чел.
Выбыло с квотируемых рабочих мест___________________чел.
Работает на конец отчетного периода___________________чел.
Количество отказов от приема на работу________________чел.
Невыполненная квота_______________________________ чел.,
в т.ч. невозможность выполнения квоты________________чел., причина невозможности выполнения квоты
(ликвидация, перепрофилирование и другое) ______________

2

____________________________________________

                                                                                                                            (указать причину)
Наличие вакансий по квоте ________________________ед.

3.2. Категория квотирования – граждане в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное об-
разование и ищущих работу впервые:
Работает на начало периода__________________________чел.
Трудоустроено на квотируемые рабочие места _________чел.
Выбыло с квотируемых рабочих мест_________________чел.
Работает на конец отчетного периода_________________чел.
Количество отказов от приема на работу______________чел.;
Невыполненная квота_____________________________ чел.,
в т.ч. невозможность выполнения квоты_____________ чел., причина невозможности выполнения квоты (лик-
видация, перепрофилирование и другое)_________________________________________________________
                                                                                                                                                                           (указать причину)
Наличие вакансий по квоте ______________________ед.

3.3. Категория квотирования – граждане, освободившиеся из мест лишения свободы, до погашения
судимости:
Работает на начало периода_________________________чел.
Трудоустроено на квотируемые рабочие места ________чел.
Выбыло с квотируемых рабочих мест________________чел.
Работает на конец отчетного периода_______________чел.
Количество отказов от приема на работу____________чел.
Невыполненная квота___________________________ чел.,
в т.ч. невозможность выполнения квоты___________чел., причина невозможности выполнения квоты (ликви-
дация, перепрофилирование и другое)__________________________________________________________.
                                                                                                                             (указать причину)

Наличие вакансий по квоте ____________________ед.
3.4. Категория квотирования – граждане, прошедшие курс лечения и реабилитации от наркомании и

алкоголизма:
Работает на начало периода_______________________чел.
Трудоустроено на квотируемые рабочие места ______чел.
Выбыло с квотируемых рабочих мест______________чел.
Работает на конец отчетного периода______________чел.
Количество отказов от приема на работу___________чел.
Невыполненная квота__________________________ чел.,
в т.ч. невозможность выполнения квоты__________ чел., причина невозможности выполнения квоты (ликви-
дация, перепрофилирование и другое)_________________________________________________________
                                                                                                                             (указать причину)
Наличие вакансий по квоте ____________________ед.

4. Информация о локальных нормативно-правовых актах, содержащих сведения о квотируемых
рабочих местах _______________________________________________________________________________

«___»___________20___г.          №  ___________                _____________________________
            (дата акта)                                (№ акта)                                  (наименование акта)

Информация о локальных нормативно-правовых актах, содержащих сведения о квотируемых ра-
бочих местах ________________________________________________________________________________

«___»___________20___г.          №  ___________                _____________________________
            (дата акта)                                (№ акта)                                  (наименование акта)

Руководитель организации (представитель работодателя)______________________________________________
                                                                                                       (Ф.И.О.)            (подпись)

Исполнитель ______________________________тел.________________________ «_____»___________20___г.
М.П.